
 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 
 

Λαμία  07 / 03  /2024 
 
 

                      
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
& ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 

Αρ.Πρωτ.: 9489 

   
 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση Δημάρχου Λαμιέων περί συγκρότησης Τοπικού Επιχειρησιακού 
Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Nόμο υπ αρίθμ. 4662 ΦΕΚ 27 τεύχος Α΄ 7 Φεβρουαρίου 2020  άρθρα 

15 και 16 Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 

προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις. 

2. Τον Nόμο υπ’ αρίθμ. 5075 ΦΕΚ 206 τεύχος Α΄ 12 Δεκεμβρίου 2023 

Άρθρο 12 (Τοπικά Επιχειρησιακά Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής 

Προστασίας – Τροποποίηση παρ. 1 και 3 άρθρου 15 ν. 4662/2020) 

Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας – Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 

Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 

κρατική αρωγή. 

3. Την υπ αρίθμ 60 /2024 απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 

κανονισμού λειτουργίας του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού 

οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ:Ψ0Ι6ΩΛΚ-Ι33). 

4. Την από 06-03-2024 εισήγηση συγκρότησης Τοπικού Επιχειρησιακού 

Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΤΕΣΟΠΠ) του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λαμιέων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Συγκροτούμε το Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Λαμιέων ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΓΕΗΩΛΚ-0ΜΦ



 

Σελίδα 2 από 2 
 

1. Τον Πανουργιά Ν Παπαϊωάννου Δήμαρχο, ως Πρόεδρο.  

2. Τον Αχιλλεύ Τζουβάρα, Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας, ο οποίος σε 

περίπτωση απουσίας ή νόμιμου κωλύματος του Προέδρου, τον αναπληρώνει.  

3. Τον Ιωάννη Μυλωνή Αν. Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου.  

4. Τον Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού Φθιώτιδας.  

5. Τον Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Λαμίας . 

6. Τον Διοικητή του Αστυνομικού Τμήματος Λαμίας. 

7. Τον Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας.  

8. Τον ανώτερο Διοικητή Φρουράς ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του.  

9. Τον εκπρόσωπο του Ε.Κ.Α.Β. 

10. Τον Προϊστάμενο του Δασαρχείου Λαμίας  

11. Τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Δημοτικής Αστυνομίας. 

12.  Τον Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας Λαμίας. 

Γραμματέας του (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) ορίζεται ο υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας Πανουργιάς Πανάγου ΔΕ Διοικητικού. 

 
   

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 
 
 
 
 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ   Ν.  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΓΕΗΩΛΚ-0ΜΦ


		2024-03-07T09:32:45+0200
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-03-07T10:17:19+0200
	Athens




